



Se 'European Agricultural Fund for Rural Development' (EAFRD) 4,2 mio. kr. for igen at ar-
hænde dem for 16,8 mio.
kr. Det fremgår af en insi-
roretaget i løbet af
fredagens handel.
/ritzau/Finans

Mærsk-skibe i kollision

Skibsfart: To A.P. Møller - Mærsk-skibe kolliderede i weekenden i havnen i Bremerhaven i Tyskland. Det skriver shippingavisen Lloyd's List. Der er tale om "Maersk Laberinto", der kan bære 8.700 tyvefods-containere, og "Maersk Missouri", der stødte sammen ved kajen i havnen, da førstnævnte sejlede ind i sidstnævnte. Ingen kom til skade ved kollisionen mens "Maersk Missouri" skal til reparation, inden det kan fortsætte sin sejlads. Der blev samtidig gjort skade på de kraner, der var igang med at laste "Maersk Missouri", da det blev påsejlet.

/ritzau/Finans

Ny finansdirektør i Grundfos

Ledelse: Den midtjyske pumpegigant Grundfos har ansat den 45-årige Mikael Geday som ny finansdirektør. Det oplyser Grundfos i en pressemeddelelse. Mikael Geday har de seneste år været selvstændig og har før det bl.a. været finans-

direktør i forretningsområdet termisk- og vindenergi i Dong Energy, ligesom han har været vicedirektør i den kontrollerende enhed i Rockwool. Mikael Geday tiltræder sin nye stilling i slutningen af april.

/ritzau/Finans

Vestas får stor ordre i Canada

Eksport: Vestas har sikret sig en forlængelse af en større serviceaftale for møller med en samlet kapacitet på 150 megawatt (MW) i Canada. Ordren er til vindmøllefarmen Kent Hills, ejet af Transalta, i den canadiske delstat New Brunswick. Vestas skal i de næste syv år servicere de 50 V90-3,0 MW-møller via en AOM 5000-serviceaftale. »Forlængelsen demonstrerer vores stærke forhold til Canadas største privatejede forsyner af vedvarende energi. Det viser deres tillid til både vores produkter og vores serviceteam«, lyder det fra Vestas' salgsdirektør for Canada og USA, Chris Brown.



Virksomheden ISS vil tirsdag morgen klokken 8.00 sende børsplaner til fondsbørsen. Dermed kan en reel børsnotering være på plads midt i marts, indikerer planerne. Det erfarer Berlingske Business. Ifølge avisen vil prospektet samtidig indeholde tal for regnskabet for 2013. ISS blev i 2005 købt af den svenske kapitalfond EQT og den amerikanske investeringsbank Goldman Sachs og blev dermed afnoteret af børsen.

Danske Bank: Pæn vækst i lønnen

Arbejdsmarked: Danskerne har i 2013 haft en fremgang i reallønnen på niveau med, hvad der gjaldt, inden finanskrisen satte ind. Den seneste lønstatistik fra Dansk Arbejdsgiverforening, DA, viser, at lønvæksten i 4. kvartal lå på 1,6 pct. på årsbasis, hvilket også var niveauet i 3. kvartal. Da inflationen i 4. kvartal lå på bare 0,7 pct., er reallønsfremgangen dermed på 0,9 pct. »Det er en ganske pæn reallønsfremgang, når man erindrer, at dansk økonomi fortsat er i krise«, lyder fra det fra Danske Banks cheføkonom Steen Boci-an i et notat.

/ritzau/Finans

Modig økonom: Rekordlav rente i to år

■ Kun landbrugets rådgivere tør efterhånden komme med længere renteprogno-

LARS NIELSEN

lars.nielsen@jp.dk

»Vi ryster da altid lidt på hånden, men sådan er vilkårene for prognosemagere.«

Sådan lyder det fra Klaus Kaiser, der er erhvervsøkonomisk chef for Videncentret for Landbrug.

Efter finanskrisen er økonomer og analytikere holdt op med at komme med langsigtede prognoser for renten. Det skyldes, at det rekordlave renteniveau er kommet bag på alt og alle gennem årene. Og ingen tør derfor risikere at blive til grin igen.

Men det forhindrer ikke landbrugets økonomiske rådgivere i at forudse, at renten vil forblive lav helt frem til 2016 i en ny renteprogno- se fra Videncentret for Landbrug.

»Landmænd og deres rådgivere disponerer på længere sigt, og det skal vores prognoser afspejle. Det er nærmest et krav,« siger Klaus Kaiser til epn.dk.

I disse dage gennemfører realkreditinstitutterne rentetilpasning af bl.a. flekslån. Som det ser ud nu, ender renten et stykke under 0,5 pct. Men en så lav rente kan vi godt vænne os til i de kommende to år.

Prognosen forudser, at renten på etårige rentetilpasningslån forbliver på det nuværende niveau i hele pe-

rioden. For et fastforrentet obligationslån med løbetid på 30 år er forventningen et svagt fald i forhold til det nuværende niveau i første del af prognoseperioden. Derefter venter Videncentret en beskeden stigning.

»Vi ser intet, der taler for, at der kan ske en rentestigning,« siger Klaus Kaiser. Han fremhæver tre centrale faktorer, der vil holde renten nede.

■ Væksten er fortsat svag.

■ Der er risiko for deflation.

■ Gælden i Europa er stor.

»Intet tegner på, at vi er på vej ind i et opsving. De tre faktorer peger entydigt i retning af, renteniveauet fortsat vil være meget lavt og stabilt.«

For danske landmænd, der typisk har en meget stor del af gælden placeret i variabelt

forrentede lån, er forventningen om fortsat lave renter gode nyheder. Landbrugs- virksomhederne har i de seneste år opnået bedre drifts- resultater som konsekvens af stigende priser på fødevarer og lav rente.

Men også for almindelige boligejere er det godt nyt. Boligmarkedet er stadig fodslæbende, og det kniber alvorligt med at få gang i salget flere steder i landet. Dertil kommer, at den lave rente holder hånden under de boligejere, der kommer i økonomisk uføre eksempelvis på grund af arbejdsløshed eller skilsmisse.

Opfordringen lyder da også, at det gælder om at bruge den lave rente til at få afviklet gæld.

BEKENDTGØRELSE

For annoncering, kontakt JP Annonce på tlf. 8738 3683 eller bekendt@jp.dk
Yderligere info på jpannonce.dk/bekendt

Generalforsamlinger

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Jutlander Bank A/S

Jutlander Bank A/S afholder ordinær generalforsamling onsdag den 12. marts 2014 kl. 17.00 i Messecenter Vesthimmerland, Messevej 1, 9600 Aars med følgende dagsorden:

- a) Bestyrelsens beretning om bankens virksomhed i det forløbne år.
- b) Fremlæggelse af revideret årsrapport til godkendelse.
- c) Vedtagelse af fordeling af overskud eller dækning af underskud i henhold til den godkendte årsrapport.
- d) Godkendelse af lønpolitik for Jutlander Bank A/S.
- e) Valg af medlemmer til repræsentantskabet.
- f) Valg af revisor.
- g) Bemyndigelse til opkøb af egne aktier.
- h) Eventuelle forslag fra bestyrelse, repræsentantskab og aktionærer.
- i) Eventuelt.

Aktiekapitalens størrelse og aktionærernes stemmeret

Bankens aktiekapital på nominelt 85.966.790 DKK er fordelt på 8.596.679 aktier á 10 DKK. Hvert aktiebeløb på 10 DKK giver én stemme, dog kan der for aktier tilhørende samme aktionær maksimalt afgives stemmer svarende til 5% af den samlede aktiekapital. Der henvises i øvrigt til bankens vedtægter punkt 12.2.

Aktionærer, der besidder aktier i banken på registreringsdatoen onsdag den 5. marts 2014 kl. 23.59, har ret til at deltage i og stemme på generalforsamlingen. De aktier, aktionæren besidder, opgøres på registreringsdatoen på baggrund af notering af aktionærens aktier i ejerbogen samt meddelelser om ejerforhold, som banken har modtaget med henblik på indførsel i ejerbogen. Deltagelse er endvidere betinget af, at aktionæren har løst adgangskort som beskrevet nedenfor.

Adgangskort

Aktionærer, der ønsker at deltage i generalforsamlingen, skal anmode om adgangskort senest fredag den 7. marts 2014 kl. 23.59. Adgangskort kan rekvireres ved elektronisk tilmelding via bankens hjemmeside jutlander.dk eller ved personlig eller skriftlig henvendelse til en af bankens afdelinger.

Fuldmagt og brevstemme

På Jutlander Banks InvestorPortal kan aktionærer via jutlander.dk afgive fuldmagt og brevstemme elektronisk ved anvendelse af NemID. Ønsker du ikke at afgive fuldmagt eller brevstemme elektronisk, kan du hente blanketterne på jutlander.dk. Den underskrevne blanket skal sendes til VP Investor Service A/S, Weidekampsgade 14, 2300 København S, via fax 4358 8867 eller på mail til vpinvestor@vp.dk. Fuldmagten skal - uanset om den afgives elektronisk eller sendes pr. brev - være VP Investor Service A/S i hænde senest fredag den 7. marts 2014 kl. 23.59, og brevstemmen skal være VP Investor Service A/S i hænde senest mandag den 10. marts kl. 12.00.

Yderligere oplysninger

På bankens hjemmeside jutlander.dk findes fra tirsdag den 18. februar 2014 yderligere oplysninger om generalforsamlingen, herunder indkaldelsen, årsrapporten for 2013, det samlede antal aktier og stemmerettigheder på datoen for indkaldelsen, de dokumenter, der skal forelægges på generalforsamlingen, dagsordenen og de fuldstændige forslag. Fra tirsdag den 18. februar 2014 kan oplysningerne tillige rekvireres i bankens afdelinger.

Spørgsmål fra aktionærerne

Aktionærer kan stille spørgsmål til dagsordenen eller til dokumenter mv. til brug for generalforsamlingen ved skriftlig henvendelse til Jutlander Bank A/S, Markedsvej 5-7, 9600 Aars.

Aars, 17. februar 2014
Bestyrelsen

Jutlander
Bank
jutlander.dk